国家体育总局关于印发《关于实施农民体育健身工程的意见

》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_323856.htm 国家体育总局关于

印发《关于实施农民体育健身工程的意见》的通知 （体

发[2006]13号）各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生

产建设兵团体育局： 为贯彻落实中共十六届五中全会精神和

《中共中央 国务院关于推进社会主义新农村建设的若干意见

》，进一步加快新时期农村体育事业的发展，决定“十一五

”期间在全国组织实施“农民体育健身工程”。 为保证工程

的顺利实施，体育总局制定了《关于实施农民体育健身工程

的意见》，现印发给你们，请认真学习，部署落实。 国家体

育总局 二○○六年三月一日关于实施农民体育健身工程的意

见 为贯彻落实中共十六届五中全会精神和《中共中央 国务院

关于推进社会主义新农村建设的若干意见》（中发[2006]1号

），在“十一五”期间推动实施农民体育健身工程，进一步

加快新时期农村体育事业的发展，提出如下意见。 一、充分

认识实施农民体育健身工程的重要意义 （一）我国是一个发

展中的农业大国，农业、农村和农民问题历来受到党和政府

的高度重视。广泛开展农村体育活动，对于增强广大农民体

质、丰富业余文化生活、建设文明和谐的新农村有着重要的

促进作用。长期以来，在党中央、国务院的亲切关怀下，有

关部门采取切实有效的措施，通过政策引导、竞赛推动和激

励表彰机制，我国农村体育事业得到了较快发展。特别是国

务院颁布《全民健身计划纲要》（以下简称《纲要》）以来

，农村体育进入了蓬勃发展的新阶段。但是，农村体育仍然

是我国体育事业的薄弱环节，特别是由于基础薄弱，欠账过

多，投入较少，农村公共体育场地设施建设严重滞后，城乡

差距越来越大。农民日益增长的体育健身需求同农村公共体

育场地设施严重不足的矛盾制约着农村体育活动的开展。随

着国家社会经济的全面发展，我国农村体育工作的重点已从

县逐步转移到乡镇，现在已经具备延伸到村庄的条件。进一

步制定和完善我国农村体育事业发展的规划和政策，抓住社

会主义新农村建设的历史机遇，加大扶持力度，推动农村体

育场地设施建设，是当前农村体育事业乃至全国体育事业发

展的需要。 （二）《纲要》提出，到2010年要基本建成具有

中国特色的全民健身体系。构建全民健身服务体系重点在农

村，难点也在农村。中共中央、国务院《关于进一步加强和

改进新时期体育工作的意见》明确提出，要加大对农村体育

事业发展的扶持力度，建设好群众健身场地，方便群众就近

参加体育活动。实施农民体育健身工程，大力推进农村体育

场地设施建设是构建全民健身服务体系的重要内容。通过各

级政府的投入和广大农民群众的参与，把体育场地建到农民

身边，提供最基本的健身条件，为农村体育组织的建立健全

和活动的开展提供平台，将有效地推进农村全民健身服务体

系的建设，使广大农民能够享受到基本的体育服务，有利于

《纲要》规定的目标任务圆满完成。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com